[image: image9.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 апреля 2013 г.

	г.Арсеньев
	 №
	362-па

Об организации сельскохозяйственных ярмарок

и продажи товаров на них на территории

Арсеньевского городского округа

          В соответствии со ст. 11 Федерального закона от  28 декабря 2009 года   № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 22 апреля 2010 года № 142-па «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров на ярмарках на территории Приморского края и требований к организации продажи товаров на ярмарках на территории Приморского края», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 45, 51, 59 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.  Утвердить прилагаемые:

          1.1. План организации сельскохозяйственных ярмарок на территории Арсеньевского городского округа.
          1.2. Порядок организации сельскохозяйственных ярмарок, продажи товаров и предоставления торговых мест на них.

          2. Рекомендовать межмуниципальному отделу министерства внутренних дел России «Арсеньевский» (Дулов):

          2.1.  Обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения ярмарок.
          2.2.  Принимать меры к пресечению торговли в неустановленных местах сельскохозяйственной продукции на территории города, в т.ч. на прилегающей к местам ярмарок территории.

          3. Считать утратившим силу постановление администрации Арсеньевского городского округа от 11 марта 2010 года № 132-па «Об организации сезонных ярмарок на территории Арсеньевского городского округа» (в редакции постановлений от 21 апреля 2010 года  № 263-па, от 06 апреля 2012 года   № 278-па, от 28  января  2013 года № 67-па).

          4.  Опубликовать настоящее постановление  в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа С.В.Острякова.

Глава городского округа                                                                       А.А.Дронин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

от 30 апреля 2013 г. № 362-па
План
                     организации сельскохозяйственных ярмарок на территории Арсеньевского городского округа

	№

п/п

	Место
проведения
ярмарки

(границы ярмарки)
	Площадь места, занимаемого под ярмарку
	Период  проведения ярмарки
	Режим работы
	Организатор ярмарки
	Администрация
ярмарки
	Ассортимент

товаров
	Условия реализации
товаров

	1
	ул. Заводская

территория

ОАО «Аскольд»

(предзаводская площадь)
	90м.кв.
схема границ,
согласно Приложению

8
	ежедневно
	с 9:00 до 20:00
	ООО

«УК «ТЭК Арсеньев»

	Руководитель –
Крепких Д.В.
Сотрудник –

Степанов Д.А.

	Мясо и
субпродукты

убойных

животных

Мясо птицы

Мясные полуфабрикаты

Яйцо куриное
пищевое
Рыба свежая
Рыба свеже-
мороженая

Молоко и
молочные

продукты

Овощи, бахчевые

культуры,

картофель

Фрукты,

плоды, ягоды

Хлеб и хлебобулочные

изделия

Мед и продукция

пчеловодства

Сухофрукты

Зелень,

Соления,
Квашения

Дикоросы

Цветы свежие и

горшечные

Орехи, семечки

	Специализированный
автотранспорт,
витрины и
прилавки,                 оборудованные
холодильными
устройствами

В зимний период

Фасованные

В упакованном виде

В упакованном виде

Разрешается торговля с автомашин

	2
	ул. Островского, район ООО «Рынок»
	150 м.кв.
Схема границ, согласно Приложению 5
	ежедневно

до 01 мая

2014 года
	с 09:00 до 20:00
	ООО «Рынок»

	Руководитель -Коваленко В.В.

	Картофель, овощи,

зелень, бахчевые

культуры

Яйцо куриное

Мед и продукция

пчеловодства

Соления и квашения

Орехи, семечки,

Рыба свежая
Рыба свеже-

мороженая

Фрукты,
плоды, ягоды

Цветы свежие и горшечные,
Дикоросы,

Сухофрукты
Молоко

и молочные

продукты
	В упакованном виде

В зимний период
В упакованном виде

Фасованные

	3
	ул. Калининская,

район магазина

«Каравай»
	36 м.кв.
схема границ, согласно

Приложению 2

	ежедневно

	с 09:00 до 20:00
	ИП
Дудко Ю.И
	Руководитель - Дудко Ю.И.

	4
	ул. Ломоносова,

район торгового
центра В-Лазер

	36 м.кв.
схема границ, согласно Приложению 3
	ежедневно

	с 09:00 до 20:00
	ИП Каменева О.А.
	Руководитель –
Каменева О.А.

	5
	ул. Октябрьская,

район магазина

«Ассорти»
	9м.кв.
схема границ, согласно Приложению 4
	ежедневно

	с 09:00 до 20:00
	ИП Тарасенко И.В.
	Руководитель  -Тарасенко И.В.

	6
	ул. Октябрьская, 20а

район торгового

центра
	25м.кв.
схема границ,
согласно

Приложению 6
	ежедневно

	с 09:00 до 20:00
	ООО «Лавка»
	Руководитель –Галеева Г.И.

	7
	ул. Октябрьская,

район магазина «Все для Вашего дома»
	25 м.кв.
схема границ, согласно Приложению

7
	ежедневно

	с 09:00 до 20:00
	ИП Каменева О.А.
	Руководитель –Каменева О.А.

	8
	ул. Сазыкина,

район магазина
	22,5 м.кв.
схема границ, согласно Приложению 1
	ежедневно

	с 09:00 до 20:00
	ИП Каменева О.А.
	Руководитель –Каменева О.А.

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

от 30 апреля 2013 г. № 362-па
Порядок

организации сельскохозяйственных ярмарок,

продажи товаров и предоставления торговых мест на них
       1. Сельскохозяйственные ярмарки (далее - ярмарки) организуются вне пределов розничных рынков.

       2. Участниками ярмарки являются: исключительно граждане, ведущие крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством, пчеловодством, предприятия – товаропроизводители пищевой продукции, а также предприниматели – администраторы ярмарок, определенные настоящим постановлением.

3. Организационное обеспечение процесса продажи товаров на ярмарках осуществляет администрация ярмарки.

Администрация ярмарки:

-  размещает участников ярмарки;

- обеспечивает наличие торгового оборудования для участников ярмарки;

- обеспечивает надлежащее санитарное состояние торгового оборудования и уборку территории ярмарки;

- осуществляет контроль  за  соблюдением утвержденного для торговли на ярмарках  ассортимента реализуемых товаров;

- принимает плату за торговые места на ярмарке с обязательной выдачей документа, подтверждающего факт оплаты;

- не допускает торговлю с необорудованных рабочих мест (ящиков, коробок и др.)

       4. Участники ярмарки обязаны иметь в наличии на торговом месте:

       товарно-сопроводительные документы и документы, подтверждающие качество и безопасность реализуемых товаров, предусмотренные федеральным законодательством.

       5. Участники ярмарки, использующие при продаже товаров средства измерений (весы, гири, мерные емкости и др.) обязаны обеспечить соответствие применяемых средств измерений метрологическим правилам и нормам, принятым в Российской Федерации.

       6. Запрещается продажа на ярмарках:

       - товаров, реализация которых запрещена или ограничена действующим законодательством Российской Федерации.
      -  пищевых продуктов с истекшими сроками годности;

      - пищевых продуктов без соблюдения температурных режимов их реализации.

________________

[image: image1.png]YuacTok nnowaneio § = 3,0 x 7,5 m
./ 850 m Ha toro-socrox

7 [_or xanoro saanus Ne 2, no yn. Caabikura

[image: image2.png]30x120m

s=

YuacTok nnowansio

528 M Ha tor

g
g
H
5
ki
s
£
B
E
2
8l
:
3
5

A

[image: image3.png]MpunoxeHue Ne

b
e
_ i\

|

),

cupsra

Yuacrok nnowagsio S = 3,0 x 12,0 m
817 m Ha cesep
oT Hexunoro aaams Ne 70, no yn. Slomorocosa

[image: image4.png]YuacTok nnowageio S = 3,0 x 3,0 M \
& 810 M Ha cesepo-socTok \

OT XWnoro snanus Ne 45, no yn. OktsGpsckan

s

[image: image5.png]YuacTok nnowaasio S = 3,0x 500 M
5 15 m Ha cesep
o Hexunoro 3ganus Ne 8, o yn. OcTposCKor0

[image: image6]

[image: image7]
[image: image8.png]

[image: image10.png]